Deliberazione C.C. n. 10 in data 19.06.2003

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:

- il Comune di Bellinzago Novarese è dotato di un P.R.G. approvato con Decreto della Giunta Regionale n. 52-16349 in data 29\06\1992;

- successivamente in data 06\11\2000 con D.G.R n. 6 -1226, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte  n. 46 del 15\11\2000, veniva approvata la Variante al Piano Regolatore Generale;

VISTA la necessità  richiesta dall’Ufficio Tecnico Comunale di avere chiarezza  relativamente all’applicazione della normativa e del disegno di PRG per l’approvazione degli SUE per le aree produttive relativamente alle opere viarie indicate in cartografia; 

PRESO ATTO che  all’Ufficio Tecnico sono state prospettate per alcune aree produttive soluzioni viabilistiche interne diverse da quanto previsto dalle tavole grafiche di PRG, ma comunque funzionali e rispondenti alle esigenze viabilistiche comunali;

VERIFICATO che la norma di PRG,  con i combinati disposti negli artt. 11 e 15  non contengono esplicito riferimento all’obbligo di mantenere la collocazione delle strade  così come disegnato dal PRG;

DATO ATTO che con deliberazione di C.C. n. 48 del 28\11\2002 si precedeva all’adozione delle specificazioni normative dell’art. 15 così come sotto riportato:  

“comma 4 :

nelle aree produttive D2 il disegno della viabilità interna è da intendersi indicativo e non  prescrittivo.

Su richiesta dell’A.C. le opere previste potranno essere realizzate nell’ambito delle zone produttive adiacenti”.

VISTA la Deliberazione della GIUNTA PROVINCIALE in data 07\02\2003 n. 45\03 avente per oggetto:  VARIANTE PARZIALE AL P.R.G. del Comune di Bellinzago Novarese, adottata con Delibera di C.C. n. 48 del 28\11\2002;

CONSIDERATO che nel periodo utile non sono pervenute osservazioni o proposte alla presente variante;

Vista la L.R. n. 56\77 e s.m.i.  – art. 17,  comma 7.

VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta.

CON votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 13 su n. 13 consiglieri presenti e votanti

DELIBERA
1. Di approvare le specificazioni  alla normativa vigente di PRG  con l’introduzione all’art. 15 del 4° comma che recita: 
“Nelle aree produttive D2 il disegno della viabilità interna è da intendersi  indicativo e non  prescrittivo .   

Su richiesta dell’A.C. le opere previste potranno essere realizzate nell’ambito                                                                             delle zone produttive adiacenti”.                            

2. Di dare atto che la presente deliberazione è compatibile con i Piani  sovra comunali vigenti.

3. Di dare atto che nel periodo compreso tra il quindicesimo ed il trentesimo giorno di pubblicazione non sono pervenute osservazioni e proposte.

4. Di trasmettere alla Provincia di Novara e alla Regione Piemonte la presente deliberazione e gli elaborati normativi aggiornati.

